

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Коми

# Сегодня руководитель следственного управления и Уполномоченный при Главе Республики Коми заключили Соглашение о взаимодействии

Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Коми вопросам профилактики и противодействия преступлениям в сфере предпринимательской деятельности, а также расследованию коррупционных преступлений, связанных с данной деятельностью, уделяется особое внимание.

Сегодня руководитель следственного управления Николай Басманов и Уполномоченный при Главе Республики Коми по защите прав предпринимателей Игорь Бобков в целях согласования порядка и основных форм сотрудничества заключили Соглашение о взаимодействии.

Соглашение направлено на реализацию таких задач, как: обеспечение соблюдения прав субъектов предпринимательской деятельности, подвергающихся уголовному преследованию, объективное и своевременное рассмотрение их жалоб на действия следственных органов; выявление и пресечение преступлений, совершаемых субъектами предпринимательской деятельности, а также в их отношении, подследственных в соответствии с действующим уголовно-процессуальным законодательством следователям Следственного комитета Российской Федерации; совершенствование механизмов противодействия коррупционным правонарушениям в сфере предпринимательской деятельности и реализации экономической инициативы; обмен и обобщение накопленного опыта в сфере профилактики и противодействия преступлениям в сфере предпринимательской деятельности, а также коррупционным преступлениям, связанных с данной деятельностью; формирование и проведение совместной информационной политики в установленных сферах деятельности.

# Изображения



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Коми



05 Апреля 2013

Адрес страницы: <a href="https://komi.sledcom.ru/news/item/677085">https://komi.sledcom.ru/news/item/677085</a>